
Birkerød filmklub for børn og unge. 

Bestyrelsens beretning 2023-2024: 

Skrevet af bestyrelsen, april 2024. 

Beretningen ser tilbage på sæson nr. 75 i filmklubben. 

Det har været en sæson, hvor vi har gennemført visning af 6 film i hver af de 3 grupper.  

Filmklubbens bestyrelse fungerer fortsat, uden en egentlig formand. Opgaverne i filmklubben fordeles i 

løbet af året blandt bestyrelsen, og det fungerer tilfredsstillende.  

Bestyrelsen har følgende medlemmer: Tine Sterup, Mie Jacobsen, Christian Danielsen, Kurt Engelbrecht, 

Deniz Gøgenur , Thomas Ibsen og Christine Larsen. 

Børnene: Vi havde i denne sæson 1037 børn (inklusiv medfølgende forældre) fordelt på 3 grupper: Gruppe 

A (1.-2.klasse)- 487. Gruppe B (3.-4.klasse)- 378. Gruppe C ( 5.-7.klasse)- 172.  

MGP-arrangement: Vi afholdt MGP- arrangement i 24 februar 2024 i den store sal. Arrangementet var 

gratis for medlemmerne og ca 200 børn deltog. Det var en stor succes og forældre efterspurgte om vi 

kunne afholde det i 2025. 

De frivillige: De frivillige i klubben har igen i år gjort en uvurderlig indsats som biografvagter, når børnene 

samles i salene. De frivillige introducerer dagens film, hjælper med at holde roen og støtter de børn, som 

ind imellem har brug for et pusterum, hvis en film er sørgelig eller lidt for spændende. I september lagde 

Christine hus til et arrangement for alle frivillige, hvor vi hilste på hinanden og planlagde næste sæson.  

Lisa lagde hus til et afslutningsarrangement i marts for de frivillige, hvor vi spiste sammen. Det var en 

succes. 

Filmene: Vi synes, at vi havde lagt et godt program til årets visninger, med en god blanding af danske og 

udenlandske film. En film var lige lovlig teenage agtig for den store gruppe, men vi holdt os inde for 

medierådets anbefalede alderstrin. 

Booking system og hjemmeside: Vi benytter FlexBillet, som DaBUF ( landsforeningen for Danske Børne- og 

Ungdomsfilmklubber) har et samarbejde med. Det er velfungerende for klubben. Vi havde dog en del 

udfordringer med billetsystemet iår, idet mange forældre glemte og ændre deres børns klassetrin. Det 

medførte meget ekstraarbejde for bestyrelsen. Event it vil hjælpe os med det i næste sæson. 

Klubben har hjemmesiden www.birkeroedfilmklub.dk. Den indeholder sæsonens program, information om 

placering i salene, information om foreningen og generalforsamling mm.  

Økonomi: Regnskabsperioden gik fra 1.1.23- 31.3.24. Jævnfør Ekstraordinær Generalforsamling  9.5.2023. 

Årets resultat viser et underskud på 2570 kr. Foreningen har en omsætning på 147.419 kr fra medlemmer, 

heraf gik 69938 kr ( 23/24)  til filmleje og   66135 kr ( 23/24) til leje af biograf. Foreningen modtog 20.000 kr 

i tilskud fra Rudersdal kommune. Tilskuddet gives normalt for to år ad gangen. Foreningen har en 

egenkapital på 75408 kr.  

MitId:  Vi er overgået til MitId erhverv. Vi er 4 bestyrelsesmedlemmer, der har MitId til filmklubben, så vi 

sikrer, at flere af os kan tilgå digital post og Virk.dk. 

CVR.nr: Der er sket fornyelse af filmklubbens CVR nr. hos Erhvervsstyrelsen den 25.marts 2024. 



Næste fornyelse skal ske om 3 år. Senest marts 2027. 

 

Næste sæson: Der har meldt sig 1 ny frivillige, som vil tage vagter i biografen.  

Bestyrelsen ser frem til at planlægge en ny sæson. 


